[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _21 июня 2011 года                                                                                                  № 1308

Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.12.2010 № 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности», Уставом города Югорска, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Югорска:
1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Югорск (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от   21 июня 2011 года №  1308

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории

муниципального образования город Югорск

по состоянию на 01.06.2011

	№ п/п
	Наименование субъекта торговли
	Юридический адрес субъекта торговли
	Количество размещенных нестационарных торговых объектов
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Вид объекта
	Специализация (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Вардосанидзе Г.К.
	Город Югорск, ул.Мира, 16-2
	1
	Ул.40 лет Победы
	Павильон
	Цветы
	24,5
	36
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	2
	Федотов А.В.
	Город Югорск, ул.Сахарова, 45
	1
	Ул.Вавилова
	Павильон с остановкой
	Продукты
	15
	250
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	3
	Лятифов М.Н.о
	Город Югорск, ул.Дубинина, 24
	1
	Ул.Газовиков
	Павильон с остановкой
	Продукты
	40
	300
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	4
	Белова Л.А.
	Город Югорск, ул.Грибоедова, 1
	1
	Ул.Декабристов, 16
	Павильон
	Продукты
	30
	138
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	5
	Шишкина Л.В.
	Город Югорск, ул.Газовиков, 1-15
	1
	Ул.Железнодорожная
	Киоск
	Роспечать
	4
	28
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	6
	Рунге А.С.
	Город Жуковский, ул.Ахмет-хан-Султана, 1-42
	1
	Ул.Железнодорожная
	Киоск
	Сотовая связь
	50
	180
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	7
	ООО «Аврора»
	Город Югорск, ул.Мира, 10-29
	1
	Ул.Железнодорожная, 14/1
	Павильон
	Продукты
	28
	60
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	8
	Ульянова Л.А.
	Город Югорск, ул.Мира, 9-55
	1
	Ул.Железнодорожная, 9/1
	Павильон
	Продукты
	35,5
	128
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	9
	Богомолова Л.В.
	Город Югорск, ул.Ремизова, 32
	1
	Ул.Калинина-Спортивная
	Киоск
	Табачная лавка
	2
	12
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	10
	Богомолова Л.В.
	Город Югорск, ул.Ремизова, 32
	1
	Ул.Мира-Монтажников
	Киоск
	Табачная лавка
	2
	6
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	11
	Богомолова Л.В.
	Город Югорск, ул.Ремизова, 32
	1
	Ул.Садовая
	Киоск
	Табачная лавка
	2
	6
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	12
	Кармацких Е.Н.
	Город Югорск, ул.Октябрьская, 39-2
	1
	Ул.Ленина, 20/1
	Павильон
	Продукты
	35,5
	110
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	13
	Гулиев Б.П.о.
	Город Югорск, Югорск-2, 6-29
	1
	Ул.Мира, 35
	Павильон
	Продукты
	32,2
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	14
	Аббасов Р.С.о.
	Город Югорск, ул.Дубинина, 24
	1
	Ул.Мира, 44 «В»
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	300
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	15
	Бендус В.Н.
	Город Югорск, ул.Садовая, 67, корп. 1
	1
	Ул.Садовая, 67/1
	Павильон
	Продукты
	21,05
	147
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	16
	Сайдахматов М.Ж.
	Город Югорск, ул.Менделеева, 55-9
	1
	Ул.Садовая, 27 «А»
	Павильон
	Продукты
	46
	80
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	17
	Петрушина Г.С.
	Город Югорск, ул.Мира, 60-22
	1
	Ул.Садовая, 44 «А»
	Киоск
	Роспечать
	20
	56
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	18
	Мусаев Э.М.о.
	Город Югорск, ул.Пушкина, 3
	1
	Ул.Садовая, 82 «В»
	Павильон
	Продукты
	45
	281
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	19
	ООО «Аврора»
	Город Югорск, ул.Мира, 10-29
	1
	Ул.Спортивная
	Павильон
	Продукты
	41,6
	56
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	20
	ООО «Аврора»
	Город Югорск, ул.Мира, 10-29
	1
	Ул.Толстого
	Павильон
	Продукты
	37,4
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	21
	Сайдахматов М.Ж.
	Город Югорск, ул.Менделеева, 55-9
	1
	Ул.Энтузиастов, 1/1
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50,2
	344
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	22
	Сметанина Н.В.
	Город Югорск, ул.Менделеева, 62
	1
	Ул.Бажова
	Павильон
	Продукты
	33,4
	72
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	23
	Бендус В.Н.
	Город Югорск, ул.Садовая, 67, корп. 1
	1
	Ул.Толстого
	Павильон
	Продукты
	6,8
	60
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	24
	Бендус В.Н.
	Город Югорск, ул.Садовая, 67, корп. 1
	1
	Ул.Таежная
	Павильон
	Продукты
	5,64
	60
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	25
	Бендус В.Н.
	Город Югорск, ул.Садовая, 67, корп. 1
	1
	Ул.Студенческая
	Павильон
	Продукты
	3,41
	60
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	26
	Лятифов А.Н.о.
	Город Югорск, ул.Дубинина, 24
	1
	Ул.Попова, 44
	Павильон с остановкой
	Продукты
	12
	60
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	27
	Чиркун В.М.
	Город Югорск, ул.Кедровая, 1-2
	1
	4 км Зеленой зоны
	Павильон
	Продукты
	25
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	28
	ООО «Мак-ДакS»
	Город Советский, ул.Ленина, 7
	1
	Ул.Спортивная
	Нестационарный объект торговли (карета)
	Продукты
	6
	12
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	29
	Голубева А.П.

	1
	Ул.Попова (в районе ЮЦГБ)
	Передвижная точка быстрого питания
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	30
	Сергеева Н

	1
	Сквер (со стороны ул.Спортивная в конце автостоянки)
	Передвижная точка быстрого питания
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	31
	**

	1
	Ул.Мира (в районе магазина «ГРОТ»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	32
	**

	1
	Югорск-2
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	33
	**

	1
	Ул.Мира (в районе магазина «Изумруд»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	34
	**

	1
	Ул.Свердлова (в районе магазина «Деревенский»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	35
	**

	1
	Ул.Магистральная (в районе магазина «Апшерон»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	36
	**

	1
	Ул.Октябрьская (в районе магазина «Апшерон»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	37
	**

	1
	Ул.Садовая (в районе магазина «Каспий»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	38
	**

	1
	Ул.Садовая (в районе магазина «Селена»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	39
	**

	1
	Зеленая зона
	Киоск
	Продукты

	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	40
	**

	1
	Ул.Механизаторов (в районе магазина «Олеся»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	41
	**

	1
	Ул.Мезанизаторов (в районе магазина «Удобный»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	42
	**

	1
	Ул.Мира (в районе школы №2)
	Киоск
	Роспечать (цветы)
	12
	20
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	43
	**

	1
	Ул.Славянская (в районе дома №29)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	44
	**

	1
	Ул.Покровская
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	45
	**

	1
	Ул.Таежная (в районе остановочного комплекса «Натали»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	Резерв

	46
	**

	1
	Ул.Гастелло (в районе остановки)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	Резерв

	47
	**

	1
	Ул.Мира (в районе торгового павильон «Для Вас»)
	Палатка (лоток) овощи-фрукты
	Продукты
	6
	10
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	Резерв

	48
	**

	1
	Ул.Студенческая (в районе п.Студенческий)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующий

	49
	**

	1
	Ул.Арантурская (в районе магазина «Арантурский»)
	Киоск
	Продукты

	12
	20
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	50
	**

	1
	Ул.Дзержинского (в районе остановки)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Существующая

	51

	1
	Ул.Южная (в районе домов №№29-31)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	52
	**

	1
	Ул.Южная (в районе ул.Магистральная)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	53
	**

	1
	Ул.Южная (в районе ул.Звездная)
	Павильон с остановкой
	Продукты
	50
	120
	Администрация города
	До 1 года*
	Резерв

	54
	**

	5
	Городской сквер
	Передвижные торговые точки
	Соки-воды, мороженое, попкорн, вата
	8
	8
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	55
	**

	10
	Городской сквер
	Места для ярмарочной торговли
	Сувениры, игрушки
	8
	8
	Администрация города
	На время проведения ярмарок
	резерв

	56
	**

	20
	Ул. Ленина (от ул. Мира до ул. Спортивная)
	Места для ярмарочной торговли
	Продукция общественного питания

	50
	50
	Администрация города
	На время проведения ярмарок
	резерв

	57
	**

	20
	Суеват-Пауль
	Места для ярмарочной торговли
	Продукция общественного питания

	50
	50
	Администрация города
	На время проведения ярмарок
	резерв

	58
	**

	10
	Суеват-Пауль
	Места для ярмарочной торговли
	Сувениры, игрушки
	8
	8
	Администрация города
	На время проведения ярмарок
	резерв

	59
	**

	5
	Ул. Спортивная (в районе ул. Ленина)
	Места для торговли с автотранспорта
	Сельхозпродукция

	20
	20
	Администрация города
	На время проведения сельскохозяйственных ярмарок
	резерв

	60
	**

	10
	Ул. Толстого, в районе дома №2
	Места для торговли с автотранспорта
	Сельхозпродукция

	30
	30
	Администрация города
	На время проведения сельскохозяйственных ярмарок
	резерв

	61
	**

	1
	Автодорога в Югорск-2 (в районе придорожного сервиса «Эдем»)
	Летнее кафе
	Продукция общественного питания

	100
	100
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	62
	ООО «Провиант»
	Город Югорск, ул. Октябрьская, 10
	1
	Городской сквер
	Летнее кафе
	Продукция общественного питания

	50
	100
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующее

	63
	ООО «Юграгазторг»
	Город Югорск, ул. Попова, 1
	1
	Городской сквер
	Летнее кафе
	Продукция общественного питания

	50
	100
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующее

	64
	**

	1
	Ул. Торговая, 2
	Летнее кафе
	Продукция общественного питания

	50
	50
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	резерв

	65
	Бугрезова Ольга Николаевна
	Город Югорск, ул. Лесная, 14-2
	1
	Зеленая зона (4 км. Ул. Арантурской)
	Палатка (лоток)
	Непродовольственные товары
	24
	24
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующий

	66
	Мужев Андрей Васильевич
	Город Югорск, ул. Островская, 21
	1
	Зеленая зона (4 км. Ул. Арантурской)
	Палатка (лоток)
	Непродовольственные товары
	24
	24
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующий

	67
	Серебрякова Нина Степановна
	Город Югорск, ул.Пожарского, 17
	1
	Зеленая зона (4 км. Ул. Арантурской)
	Палатка (лоток)
	Непродовольственные товары
	24
	24
	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующий

	68
	Мусаев Э.С.о.
	Город Югорск, ул.Пушкина, 3
	1
	Ул. Садовая, в районе СОТ «Морошка» на Зеленой зоне
	Павильон
	Продукты

	Администрация города
	До 1 года*
	существующий

	69
	Сеидов М.Ш.о.
	Город Югорск, ул. Горького, 1
	1
	Зеленая зона, в районе СОТ «Электрон»
	Павильон
	Продукты

	Администрация города
	До 1 года*
	существующий

	70
	ООО «Экспострой»
	Город Югорск, ул. Кольцевая, 9
	1
	Зеленая зона (4 км. Ул. Арантурской)
	Павильон
	Строительные материалы

	Администрация города
	01.05 – 01.10
	существующий

	71
	**

	5
	Зеленая зона (Ул. Арантурская)
	Павильон с остановкой
	Смешанные товары

	Администрация города
	До 1 года*
	резерв

*с возможностью дальнейшего продления договора аренды      **субъекты торговли будут определены  в процессе предоставления разрешений

«В регистр»